PAGE
6

             ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ Г. СОБИНКИ
П Р И К А З

 11.12.2019 г.                                                                                                №20
	О внесении изменений в  приказ финансового отдела администрации г.Собинки от             26 декабря 2018 года №23 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств  бюджета муниципального             образования город Собинка и Порядка        установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов»              (в редакции приказа от 16.10.2019г. №18)

В соответствии со статьями 9,21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 8 июня 2018 года № 132н " О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения"

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового отдела  администрации г.Собинки от 26 декабря 2018 года №23 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств  бюджета муниципального образования город Собинка и Порядка установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов»(в редакции приказа от 16.10.2019 года №18) следующие изменения:
 1.1. В приложении №1 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов:
1.1.1.в Разделе 1. Муниципальная программа «Использование и охрана земель муниципального образования город Собинка Собинского района на 2017-2019 годы» в названии муниципальной программы убрать слова « на 2017-2019 годы»;
           1.1.2. в Разделе 2. Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Собинка на 2016-2018г.г. и целевые показатели на период до 2020 года»  в названии долгосрочной целевой программы убрать слова «на 2016-2018г.г. и целевые показатели на период до 2020 года»;
          1.1.3. Раздел 5. Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры города Собинки» дополнить строкой следующего содержания:
«05 2 А3 00000 Основное мероприятие «Создание виртуальных концертных залов»;
          1.1.4.  в Разделе 7.Муниципальная программа «Социальная поддержка населения  города Собинки на 2015-2020 годы» в названии муниципальной программы убрать слова « на 2015-2020 годы»;

         1.1.5. в Разделе 9. Муниципальная программа «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования г.Собинка на 2015-2020 годы» название муниципальной программы изложить в следующей редакции «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования  город Собинка Собинского района»;
        1.1.6. в Разделе13. Муниципальная программа «Благоустройство территории города Собинка на 2015-2020 годы» » в названии муниципальной программы убрать слова « на 2015-2020 годы»;

        1.1.7. в Разделе16. «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Собинка на 2016-2018 годы и на период до 2020 года» название программы изложить в следующей редакции «Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Собинка»;
       1.1.8. дополнить Разделом 22.следующего содержания:

«22. Муниципальная программа  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в  муниципальном образовании  город Собинка»
      Целевые статьи муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в  муниципальном образовании  город Собинка» включают:

22 0 00 00000  Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в  муниципальном образовании  город Собинка»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на реализацию муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в  муниципальном образовании  город Собинка» по следующим основным мероприятиям:
22 0 01 00000 Основное мероприятие «Модернизация объектов водоотведения: строительство  линии канализационного коллектора»

22 0 02 00000 Основное мероприятие «Модернизация объектов водоснабжения, магистрального водопровода»;

   1.1.9. дополнить Разделом 23.следующего содержания:

«23. Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального образования город Собинка»
     Целевые статьи муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования город Собинка» включают:

23 0 00 00000  Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального образования город Собинка»
        По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета муниципального образования город Собинка на реализацию муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования город Собинка», осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы:
23 1  00 00000 Подпрограмма «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

          По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета муниципального образования город Собинка на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

           23 1 01 00000 Основное мероприятие «Проектирование строительства  и реконструкции дорог общего пользования местного значения»
           23 2 00 00000 Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

   По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета муниципального образования город Собинка на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

          23 2 01 00000 Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
         23 2 02 00000 Основное мероприятие «Обустройство пешеходных переходов»
         23 2 R1 00000 Основное мероприятие «Осуществление дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги»

 23  3 00 00000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Собинка»

   По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета муниципального образования город Собинка на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
         23 3 01 00000 Основное мероприятие «Организация и проведение конкурсов, викторин, слетов, игр, олимпиад, соревнований в образовательных учреждениях»
         23 3 02 00000 Основное мероприятие «Обустройство участков улично-дорожной сети города, в том числе в зоне пешеходных переходов пешеходными ограждениями, знаками, ИДН, светофорами  и др.»
         23 3 03 00000 Основное мероприятие «Разработка документации организации дорожного движения, паспортизация автомобильных дорог».
     1.1.10.пункты 22,23,24,25 считать соответственно 24,25,26,27.
1.2. В приложении №2 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов:

1.2.1. дополнить строкой следующего содержания:
«20080 Обустройство пешеходных переходов
40160 Модернизация объектов водоснабжения, магистрального водопровода;

40170 Проектирование строительства  и реконструкции дорог общего пользования местного значения
40180 Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения
54530 Создание виртуальных концертных залов
    По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на создание виртуальных концертных залов за счет средств областного и местного бюджета;
     S1580 Строительство линии канализационного коллектора в г.Собинка

    По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на строительство линии канализационного коллектора в г.Собинка  за счет средств  местного бюджета;
67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

     По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства,   за счет средств областного бюджета

6748S Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

    По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства,  за счет средств местного бюджета»;
1.2.2. исключить следующие строки:

«09502 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

09602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

     По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства,   за счет средств областного бюджета

S9602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
      По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства,  за счет средств местного бюджета»;
        1.2.3.строку «20290 Повышение готовности сил и средств к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени» изложить в следующей редакции «Повышение готовности сил и средств к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, предупреждение происшествий и/или ЧС на территории города»;
1.3.В приложении №4 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов в таблице:

1.3.1. в муниципальной программе ««Использование и охрана земель муниципального образования город Собинка Собинского района на 2017-2019 годы» в названии муниципальной программы убрать слова « на 2017-2019 годы»;

          1.3.2. в долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Собинка на 2016-2018г.г. и целевые показатели на период до 2020 года»  в названии долгосрочной целевой программы убрать слова «на 2016-2018г.г. и целевые показатели на период до 2020 года»;
        1.3.3.  муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры города Собинки» дополнить строками следующего содержания:
	Основное мероприятие «Создание виртуальных концертных залов»
	05 2 А3 00000

	Создание виртуальных концертных залов
	05 2 А3 54530

      1.3.4. в муниципальная программа «Социальная поддержка населения  города Собинки на 2015-2020 годы» в названии муниципальной программы убрать слова « на 2015-2020 годы»;

      1.3.5. в муниципальной программе «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования г.Собинка на 2015-2020 годы» название муниципальной программы изложить в следующей редакции «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования  город Собинка Собинского района»;

     1.3.6. в муниципальной программе «Благоустройство территории города Собинка на 2015-2020 годы» » в названии муниципальной программы убрать слова « на 2015-2020 годы»;

       1.3.7. в программе «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Собинка на 2016-2018 годы и на период до 2020 года» название программы изложить в следующей редакции «Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Собинка»;

        1.3.8. дополнить муниципальной программой  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в  муниципальном образовании  город Собинка» следующего содержания:

	Муниципальная программа  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в  муниципальном образовании  город Собинка»
	22 0 00 00000

	Основное мероприятие «Модернизация объектов водоотведения: строительство  линии канализационного коллектора»
	22 0 01 00000

	Строительство линии канализационного коллектора в г.Собинка
	22 0 01 S1580

	Основное мероприятие «Модернизация объектов водоснабжения, магистрального водопровода»
	22 0 02 00000

	Модернизация объектов водоснабжения, магистрального водопровода
	22 0 02 40130

1.3.9. дополнить муниципальной программой «Дорожное хозяйство муниципального образования город Собинка» следующего содержания:

	Муниципальная программа  «Дорожное хозяйство муниципального образования город Собинка»
	23 0 00 00000

	Подпрограмма «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	23 1 00 00000

	Основное мероприятие «Проектирование строительства  и реконструкции дорог общего пользования местного значения»
	23 1 01 00000

	Проектирование строительства  и реконструкции дорог общего пользования местного значения
	23 1 01 40160

	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения
	23 1 01 40170

	Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	23 2 00 00000

	Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	23 2 01 00000

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования
	23 2 01 20360

	 Основное мероприятие «Обустройство пешеходных переходов»
	23 2 02 00000

	Обустройство пешеходных переходов
	23 2 02 20080

	 Основное мероприятие «Осуществление дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	23 2 R1 00000

	Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	23 2 R1 53930

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Собинка»
	23  3 00 00000

	Основное мероприятие «Организация и проведение конкурсов, викторин, слетов, игр, олимпиад, соревнований в образовательных учреждениях»
	23 3 01 00000

	Организация и проведение конкурсов, викторин, слетов, игр, олимпиад, соревнований в образовательных учреждениях
	23 3 01 20440

	 Основное мероприятие «Обустройство участков улично-дорожной сети города, в том числе в зоне пешеходных переходов пешеходными ограждениями, знаками, ИДН, светофорами  и др.»
	23 3 02 00000

	Установка барьерного ограждения, знаков
	23 3 02 20340

	 Основное мероприятие «Разработка документации организации дорожного движения, паспортизация автомобильных дорог».
	23 3 03 00000

	Разработка проекта организации дорожного движения
	23 3 03 20380

1.3.10. Областную адресную программу «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Владимирской области» изложить в следующей редакции:
	Областная адресная программа «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Владимирской области»
	98 0 00 00000

	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Владимирской области»
	98 1 00 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда"
	98 1 F3 00000

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	98 1 F3 67483

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	98 1 F3 67484

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	98 1 F3 6748S

	Подпрограмма«Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов "бывшие казармы" города Собинки»
	98 3 00 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийных многоквартирных домов "бывшие казармы" города Собинки»
	98 3 01 00000

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийных многоквартирных домов "бывшие казармы" города Собинки
	98 3 01 09802

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийных многоквартирных домов "бывшие казармы" города Собинки
	98 3 01 S9802

2. Финансовому отделу администрации города Собинки довести настоящий приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита  бюджета муниципального образования город Собинка и Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

     3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления  г. Собинки в информационном ресурсе «Муниципальные финансы».
    4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

    5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Заведующий финансовым отделом

администрации г.Собинки

                           М.А. Столбова
PAGE